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PROTOKÓŁ NR XXX / 2020 - projekt 

 
XXX Sesja w dniu 30 grudnia 2020. 

Obrady rozpoczęto 30 grudnia 2020 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 19:05 tego samego 

dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 Radnych. Obecni: 

1. Agnieszka Francke 

2. Marcin Grobelny 

3. Jeannette Krauze 

4. Edyta Krysiewicz 

5. Marta Lipka 

6. Iwona Lorenc-Zimniak 

7. Anna Menes 

8. Grzegorz Michalski 

9. Miłosz Nadol 

10. Jacek Pawłowski 

11. Joanna Płonka 

12. Sylwester Przydrożny 

13. Mieczysław Reszczyński 

14. Katarzyna Stachowiak 

15. Bartosz Zięba 

 

1. Otwarcie obrad XXX Sesji Rady Gminy Lipno. 

Przewodniczący Rady Gminy Lipno, Bartosz Zięba, ogłosił otwarcie XXX Sesji Rady Gminy 

Lipno oraz powitał wszystkich zebranych. 

Obrady Sesji przebiegały wg porządku przesłanego Radnym wraz z zawiadomieniem o Sesji. 

1. Otwarcie obrad XXX Sesji Rady Gminy Lipno. 

2. Ustalenie kworum. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Lipno o działaniach podjętych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Informacja Wójta Gminy Lipno o najważniejszych działaniach podjętych w Urzędzie 

Gminy Lipno w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2020, druk nr 242. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na 

lata 2020-2029, druk nr 243. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 

2021-2030, druk nr 244. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Lipno na rok 2021, zgodnie z procedurą 

określoną w uchwale Nr XII/83/2019 Rady Gminy Lipno z dnia 29.08.2019 r. w sprawie 

trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Lipno. 

a. odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem przez Wójta Gminy 

Lipno lub osobę przez niego wyznaczoną, 

b. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o projekcie uchwały 

budżetowej, 

c. odczytanie opinii Komisji Rady, 

d. wyrażenie stanowiska Wójta Gminy Lipno w sprawie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu oraz opinii Komisji Rady, 
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e. odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przed rozpoczęciem sesji przez radnych 

i nie uwzględnionych w projekcie uchwały budżetowej, 

f. przedstawienie ewentualnych autopoprawek Wójta Gminy Lipno do projektu uchwały 

budżetowej, 

g. dyskusja nad projektem budżetu, 

h. głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Wójta Gminy Lipno, 

i. głosowanie wniosków komisji stałych Rady, nie uwzględnionych przez Wójta Gminy 

w autopoprawce oraz pozostałych zgłoszonych wniosków, 

j. głosowanie uchwały w sprawie budżetu Gminy Lipno na rok 2021, druk nr 245. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2021, druk nr 246. 

11. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Lipno w okresie międzysesyjnym. 

12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Zakończenie Sesji. 

 

 

2. Ustalenie kworum. 

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, że zgodnie z listą obecności w Sesji uczestniczy 15 

Radnych - co stanowi 100 % składu osobowego Rady, poinformował, że Rada posiada 

kworum, co oznacza, że podejmowane przez nią decyzje będą prawomocne. 

 

/ w załączeniu lista obecności Radnych Gminy Lipno oraz pozostałych uczestników Sesji /     

 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji. 

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, że projekt protokółu poprzedniej Sesji Rady Gminy 

Lipno Radni otrzymali drogą elektroniczną, zapytał o uwagi do treści w nim zawartych. 

Żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokółu poprzedniej Sesji.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta Lipka, Grzegorz 

Michalski, Miłosz Nadol, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, 

Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)Agnieszka Francke, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Jacek 

Pawłowski 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Protokół XXIX Sesji Rady Gminy Lipno został przyjęty 

większością głosów. 

 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Lipno o działaniach podjętych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym, m.in.  

1. w dniu 21 grudnia br. brał udział w uroczystym przyjęciu i poświęceniu wozu 

strażackiego dla Jednostki OSP Wilkowice, przekazanego od Państwowej Straży 

Pożarnej w Lesznie, 

2. w dniu 28 grudnia br. wraz z Wójtem Gminy Lipno w 102 rocznicę Powstania 

Wielkopolskiego złożyli kwiaty i zapalili znicze pod tablicą w Lipnie, upamiętniającą 

Powstańców Wielkopolskich,  
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3. w dniu dzisiejszym brał udział w posiedzeniach Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju 

Gminy oraz Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, 

4. ponadto zajmował się przygotowaniem i zwołaniem dzisiejszej Sesji. 

 

 

5. Informacja Wójta Gminy Lipno o najważniejszych działaniach podjętych w Urzędzie 

Gminy Lipno w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy Lipno. 

Wójt Gminy, Łukasz Litka, przedstawił informację o najważniejszych działaniach podjętych 

w Urzędzie Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady o pytania do Wójta Gminy w sprawach przedstawionych 

w „Informacji”, Żadnych zgłoszeń nie było. 

/ w załączeniu Informacja o najważniejszych działaniach podjętych w Urzędzie Gminy           

w okresie międzysesyjnym/ 

 

 

6.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2020, druk nr 242A. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2020, druk nr 242, poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, 

Rolnictwa i Rozwoju Gminy. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na 

rok 2020, druk nr 242A, wypracowała i przyjęła opinię pozytywną. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady o pytania i uwagi do projektu proponowanej uchwały, 

żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod glosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2020, druk nr 242 A. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek 

Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna 

Stachowiak, Bartosz Zięba 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 

2020 została podjęta jednogłośnie.  

/ w załączeniu druk nr 242, 242A oraz uchwała Nr XXX/230/2020/ 

 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno 

na lata 2020-2029, druk nr 243. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2020-2029, druk nr 243, poprosił o przedstawienie 

opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno na lata 2020-2029, druk nr 243, wypracowała i przyjęła opinię 

pozytywną. 
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Na pytanie Przewodniczącego Rady o pytania i uwagi do projektu proponowanej uchwały, 

żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod glosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany  

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2020-2029, druk nr 243. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek 

Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna 

Stachowiak, Bartosz Zięba 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno na lata 2020-2029 została podjęta jednogłośnie.  

/ w załączeniu druk nr 242, 242A oraz uchwała Nr XXX/230/2020 / 

 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 

2021-2030, druk nr 244. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2030, druk nr 244, poprosił Przewodniczącą 

Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy o przedstawienie opinii do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2030, druk nr 244.   

Na pytanie Przewodniczącego Rady o pytania do projektu proponowanej uchwały, żadnych 

zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2030, druk nr 244. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek 

Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna 

Stachowiak, Bartosz Zięba 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Lipno na lata 2021-2030 została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu: projekt uchwały sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na 

lata 2021-2030, opinia RIO - Uchwała SO-0957/58/10/Ln/2020, autopoprawka Wójta Gminy, 

projekt uchwały - druk nr 244 oraz uchwała nr XXX/232/2020/  

 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Lipno na rok 2021, zgodnie z procedurą 

określoną w uchwale Nr XII/83/2019 Rady Gminy Lipno z dnia 29.08.2019 r.                   

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Lipno. 

Przewodniczący Rady Gminy wskazawszy na ważność uchwały budżetowej, poinformował, 

że uchwała w sprawie budżetu Gminy Lipno na rok 2021 będzie podejmowana zgodne                  
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z procedurą zapisanej w § 10 uchwały Nr XII/83/2019 Rady Gminy Lipno z dnia                   

29 października 2019 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy 

Lipno. 

 

a) Odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem przez Wójta Gminy 

Lipno lub osobę przez niego wyznaczoną.  
Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy.  

Wójt Gminy Lipno, Łukasz Litka, odczytał treść projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy 

Lipno na rok 2021.  

/ w załączeniu projekt uchwały budżetowej Gminy Lipno na rok 2021 wraz z uzasadnieniem/ 

b) Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o projekcie uchwały 

budżetowej. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy.  

Wójt Gminy, Łukasz Litka, odczytał uchwałę Nr SO-0952/58/10/Ln/2020 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 11 grudnia 2020 roku       

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Lipno na 2021 rok – 

uchwały zawierającej opinię pozytywną z uwagą.  

/ w załączeniu uchwała Nr SO.0952/58/10/Ln/2020 / 

 

c) Odczytanie opinii Komisji Rady. 

Przewodniczący Rady udzielił głos kolejno: Przewodniczącej Komisji Budżetu, Rolnictwa       

i Rozwoju Gminy, Przewodniczącej Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, 

Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej oraz Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków    

i Petycji. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radny Milosz 

Nadol, poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 2 grudnia br. obradując w składzie 

pięcioosobowym, głosowała nad złożonymi wnioskami do projektu uchwały budżetowej 

Gminy Lipno na rok 2021. Komisja większością głosów przyjęła wniosek wspólny dwóch 

Klubów Radnych oraz wniosek ustny Radnej Katarzyny Stachowiak. Komisja nie przyjęła 

wniosków złożonych przez Radą, Joannę Płonkę oraz Radną, Annę Menes. Komisja 

większością głosów pozytywnie zaopiniowała przedłożony przez Wójta Gminy Lipno projekt 

uchwały budżetowej na rok 2021 z uwzględnieniem zmian wynikających z przyjętych 

wniosków: wspólnego dwóch Klubów Radnych oraz wniosku Radnej Katarzyny Stachowiak.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Radna Katarzyna Stachowiak, 

poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 9 grudnia br. Komisja do projektu uchwały 

budżetowej na rok 2021, przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną, nie wnosząc żadnych uwag 

ani propozycji.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Jacek Pawłowski, poinformował, że Komisja w dniu      

1 grudnia 2020r. wypracowała i jednogłośnie przyjęła opinię pozytywną do projektu uchwały 

budżetowej na rok 2021. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Marcin Grobelny, poinformował, że 

Komisja na posiedzeniu w dniu 2 grudnia br. wypracowała i przyjęła większością głosów 

opinię pozytywną do projektu uchwały budżetowej na rok 2021 przedłożonej przez Wójta 

Gminy Lipno wraz ze zmianami przyjętymi przez Komisję Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju 

Gminy.  

 

d) Wyrażenie stanowiska Wójta Gminy Lipno w sprawie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu oraz w sprawie opinii Komisji Rady. 

Pan Przewodniczący udzielił głos Wójtowi Gminy.  

Wójt Gminy odczytał swoje stanowisko do opinii RIO oraz do opinii Komisji Rady Gminy. 
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/ w/w stanowisko w załączeniu/ 

 

e) Odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przed rozpoczęciem Sesji przez 

Radnych i nie uwzględnionych w projekcie uchwały budżetowej, 

Przewodniczący Rady odczytał dwa wnioski zgłoszone do projektu uchwały budżetowej 

odrzucone przez Komisję Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gminy – wnioski zgłoszone przez 

Radną Joannę Płonkę, z dnia 26 listopada 2020 roku oraz Radną Annę Menes, z dnia 30 

listopada 2020 roku. 

/ wnioski w załączeniu/ 

f) Przedstawienie ewentualnych autopoprawek Wójta Gminy Lipno do projektu 

uchwały budżetowej. 
Przewodniczący Rady udzielił głos Wójtowi Gminy.  

Wójt Gminy, odczytał treść autopoprawki do projektu uchwały budżetowej na rok 2021 

uwzględniającej uwagę Regionalnej Izby Obrachunkowej  zawartej w uchwale Nr SO – 

0952/58/10/Ln/2020 oraz przyjęte wnioski przez Komisję Budżetu Rolnictwa i Rozwoju 

Gminy. 

/ Autopoprawka Wójta Gminy w załączeniu/ 

 

g) Dyskusja nad projektem budżetu. 

Przewodniczący Rady zaprosił Radnych do dyskusji nad projektem budżetu Gminy Lipno na 

rok 2021. 

Wywiązała się dyskusja, w której udział wzięli Radni: Anna Menes, Jacek Pawłowski, 

Jeannette Krauze, Mieczysław Reszczyński, Miłosz Nadol, Joanna Płonka, Agnieszka 

Francke, Marcin Grobelny, Sylwester Przydrożny, Marta Lipka, Katarzyna Stachowiak,  

Bartosz Zięba – Przewodniczący Rady Gminy oraz Łukasz Litka, Wójt Gminy Lipno. 

Radna Anna Menes zgłosiła wniosek do planu wydatków majątkowych w projekcie uchwały 

budżetowej na rok 2021, który odczytała w całości. Pani Radna zaproponowała usunięcie         

z planowanych inwestycji zadania pn. „Budowa drogi gminnej w Mórkowie” i przeznaczenie 

kwoty w wysokości 73 000 zł z tego zadania na zwiększenie wydatków zaplanowanych zadań 

budowy oświetlenia ulicznego na Osiedlu Klonowym w Klonówcu i ul. Okrężnej                     

w Wilkowicach odpowiednio o 33 000,-  i o 40 000,- złotych.  

W dyskusji do zgłoszonego wniosku, poza Radną Anną Menes, głos poparcia wyraził Radny 

Mieczysław Reszczyński. Z kolei Radny Miłosz Nadol wystąpił w obronie realizacji budowy 

drogi w  Mórkowie. Radny Jacek Pawłowski, wskazał m.in. na to, że proponowany do 

uchwalenia budżet został opracowany z myślą o tym, aby w Gminie Lipno działo się lepiej       

i aby mieszkańcom żyło się lepiej i bardziej komfortowo, dlatego Radni propozycje zmian do 

projektu Wójta Gminy głosowali odpowiednio wcześniej, mając na uwadze możliwości 

finansowe.  

Wypowiedziała się także Radna, Joanna Płonka, która wyrażając sprzeciw wobec budowy 

drogi w Mórkowie, wyraziła opinię, że priorytetem powinno być dbanie przede wszystkim      

o dobro mieszkańca, a nie o komfort turystów. Wskazała na brak oświetlenia ulicznego i na 

fatalny stanie dróg w wielu miejscach zamieszkanych od lat – np. w Klonówcu. Pani Radna 

wyraziła opinię, że propozycje Wójta Gminy przedłożone w listopadowym projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Lipno na rok 2021, były bardziej sprawiedliwe i uwzględniały głosy 

mieszkańców – w tym wyczekiwaną przez mieszkańców Osiedla Klonowego w Klonówcu 

budowę oświetlenia ulicznego, które to zadanie - przyjętym wnioskiem Radnych, miałoby 

zostać realizowane w mniejszym zakresie.  

 

Na temat złego stanu dróg i braku oświetlenia ulicznego na osiedlu mieszkaniowym za 

Depolexem w Lipnie wypowiedziała się Radna Marta Lipka. 
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Radna Jeannette Krauze, wyraziwszy swój sprzeciw wobec przedłożonego projektu budżetu 

Gminy Lipno na rok 2021, wyjaśniła, że kolejny rok nie są brane pod uwagę jej wnioski, 

składane w imieniu mieszkańców Górki Duchownej, które dotyczyły zamontowania lamp 

solarnych i remontu świetlicy wiejskiej.    

 

Między wystąpieniami Radnych głos zabierał Wójt Gminy, który wyjaśniał, m.in. temat 

remontu dachu na sali wiejskiej w Górce Duchowej, kwestię planowanej przez Powiat 

Leszczyński inwestycji drogowej w Górce Duchownej. Zapewnił, że rozpoczęte zadanie: 

Budowa oświetlenia ulicznego na Osiedlu Klonowym w Klonówcu, będzie sukcesywnie 

kontynuowane w miarę możliwości finansowych Gminy, zgodnie z projektem, który 

obejmuje obszar całego osiedla.  

 

Radny Marcin Grobelny wskazując na łączną wartość planowanych na rok 2021 wydatków  

majątkowych, w odniesieniu do wartości zakresu wniosków przyjętych do projektu uchwały 

budżetowej – wyjaśnił, że Radni zaproponowali zmiany na 200 tyś zł na 8,5 mln wydatków 

majątkowych. Przyznał, że największy planowany wydatek to budowa hali w Wilkowicach. 

Wyjaśnił, że konsekwencją takiej decyzji Radnych jest mniej inwestycji „drobnych”, tj. mniej 

kosztownych.   

 

Przewodniczący podsumowując dyskusję i proponując jej zakończenie, zacytował słowa 

Stefana Mollera: (cyt.) „Defektem polskiego myślenia o polityce jest rozumienie kompromisu 

według schematu: „nasze zwycięstwo, ich klęska”. Nie, na kompromisie każdy musi coś 

zyskać i każdy z czegoś ustąpić”.   

 

Innych zgłoszeń nie było. 

 

Przewodniczący stwierdził zakończenie dyskusji nad projektem uchwały budżetowej. 

/ w załączeniu wniosek Radnej Anny Menes z dnia 30.12.2020 r. / 

 

h) Głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Wójta Gminy Lipno. 

Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek 

Wójta Gminy Lipno.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (12)Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Edyta Krysiewicz, Iwona Lorenc-Zimniak, 

Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester 

Przydrożny, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Jeannette Krauze, Marta Lipka, Mieczysław Reszczyński 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawki Wójta Gminy Lipno do projektu uchwały 

budżetowej zostały przyjęte.   

 

i) Głosowanie wniosków komisji stałych Rady, nie uwzględnionych przez Wójta Gminy 

Lipno w autopoprawce oraz pozostałych zgłoszonych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek w sprawie: uwzględnienia w całości 

wniosku Radnej Joanny Płonki. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne:  

ZA (5) Jeannette Krauze, Marta Lipka, Anna Menes, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny 

PRZECIW (10) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Edyta Krysiewicz, Iwona Lorenc-

Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Mieczysław Reszczyński, 

Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek Radnej, Joanny Płonki, do projektu uchwały 

budżetowej został odrzucony. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek w sprawie: uwzględnienia w całości 

wniosku Radnej Anny Menes z dnia 30.11.2020 roku.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (3)Anna Menes, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny 

PRZECIW (10) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Edyta Krysiewicz, Iwona Lorenc-

Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Mieczysław Reszczyński, 

Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Jeannette Krauze, Marta Lipka 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek z dna 30.11.2020 roku Radnej, Anny Menes, do 

projektu uchwały budżetowej został odrzucony. 

 

Przewodniczący Rady, odczytawszy ponownie treść wniosku Radnej Anny Menes 

zgłoszonego w dniu 30.12.2020,  poddał pod głosowanie wniosek w sprawie: uwzględnienia 

wniosku Radnej Anny Menes z dnia 30.12.2020 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (6) Jeannette Krauze, Marta Lipka, Anna Menes, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, 

Mieczysław Reszczyński 

PRZECIW (8) Agnieszka Francke, Edyta Krysiewicz, Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz 

Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Marcin Grobelny 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek z dnia 30.12.2020 roku Radnej, Anny Menes, do 

projektu uchwały budżetowej został odrzucony. 

 

j) Głosowanie uchwały w sprawie budżetu Gminy Lipno na rok 2021, druk nr 245. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju 

Gminy o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy Lipno na rok 

2021, druk nr 245.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Lipno na rok 2021, 

druk nr 245, większością głosów zaopiniowała pozytywnie. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady o pytania do projektu proponowanej uchwały, żadnych 

zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy 

Lipno na rok 2021,druk nr 245. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Edyta Krysiewicz, Iwona Lorenc-Zimniak, 

Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Sylwester Przydrożny, 

Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Jeannette Krauze, Marta Lipka, Joanna Płonka 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż uchwała w sprawie budżetu Gminy Lipno na rok 2021 

została podjęta większością głosów. 

/ w załączeniu druk nr 245 oraz uchwała Nr XXX/233/2020 /  

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2021, druk nr 246. 
Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021, druk nr 246, poprosił  

o przedstawienie opinii Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Radna Katarzyna Stachowiak. 

Poinformowała, że Komisja do projektu proponowanej uchwały w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021, druk nr 246 

wypracowała i jednogłośnie przyjęła opinię pozytywną. 

 

Na pytanie Przewodniczącego Rady o pytania do projektu proponowanej uchwały, żadnych 

zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021, druk nr 246. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek 

Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna 

Stachowiak, Bartosz Zięba 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki       

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021 została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 246 oraz uchwała nr XXX/234/2020 / 

 

11. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Lipno w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy Lipno. 

Wójt Gminy, Łukasz Litka, przedstawił sprawozdanie ze swojej  działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

/ w załączeniu Sprawozdanie/  

 

12. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnym. 

Na prośbę Radnego Mieczysława Reszczyńskiego, Radny Milosz Nadol wyjaśnił kwestię 

organizowanych zawodów crossowych w Mórkowie. Poinformował, że są to zawody pit bike, 
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mini cross dla dzieci. Mieszkańcy Mórkowa, na zebraniu wiejskim wyrazili pozytywną opinię 

i zgodę na organizację takich zawodów. Raz takie zawody  już się odbyły.   

 

Radny Marcin Grobelny poinformował o składanym wniosku w sprawie włazów studzienek 

kanalizacyjnych na drogach nieutwardzonych na terenie Gminy Lipno, który następnie            

w całości odczytał.  

 

Radna Iwona Lorenc - Zimniak zgłosiła ustny wniosek w sprawie przycięcia gałęzi drzew 

wzdłuż ścieżki rowerowej na ul. Powstańców Wielkopolskich w Lipnie.   

 

Radna Joanna Płonka zgłosiła ustny wniosek w sprawie naprawy nawierzchni drogi na 

osiedlu Klonowym w Klonowcu, np. utwardzenie tłuczniem lub innym materiałem. 

 

Radny Sylwester Przydrożny zgłosił ustny wniosek w sprawie potrzeby  naprawy nawietrzni 

ulicy Wiatracznej. Pan Wójt deklarując podjęcie działań na tej drodze, poinformował 

niezwłocznie, że temat ten zgłaszali już mieszkańcy ul Wiatracznej.  

 

Radna Marta Lipka zgłosiła ustny wniosek w sprawie usunięcia dziury na wjeździe z ulicy 

Spółdzielczej w ulicę Jesienną w Lipnie. 

 

Radna Anna Menes zgłosiła potrzebę naprawy nawierzchni ulicy Usługowej, zwłaszcza na 

odcinku bliżej ulicy Dworcowej w Wilkowicach.  

 

Radna Agnieszka Francke zgłosiła potrzebę naprawy, utwardzenia tłuczniem  nawierzchni 

drogi na odcinku: huby Wyciążkowo – Gronówko. 

 

Radny Jacek Pawłowski zgłosi potrzebę naprawy nawierzchni drogi, np. utwardzenie 

tłuczniem - w Górce Duchownej między blokami, a posesjami oraz na końcu ul. Spółdzielczej 

w Lipnie w kierunku Sierpowa. 

 

Przewodniczący Rady, Radny Bartosz Zięba, zgłosił wniosek w sprawie dokonania analizy 

kwoty na stypendia szkolne, po czym odczytał treść składanego wniosku. 

 

Innych zgłoszeń nie było. 

 

13. Zakończenie Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Lipno, złożył wszystkim życzenia Szczęśliwego Nowego Roku, 

życzenia powrotu do „normalności” oraz zrealizowania zadań, następnie ponownie przytoczył 

słowa Stefana Mollera o kompromisie. 

Pan Przewodniczący stwierdziwszy zrealizowanie porządku obrad, podziękował wszystkim 

za przybycie i udział oraz ogłosił zakończenie obrad XXX Sesji Rady Gminy Lipno. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Lipno 

  

 

 

 

Przygotował(a): Irena Biegańska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


